cada qual; En lo dimes emgero com son Orias, foy  
et als axi be se partira per igual entre dits Senor y

Mitger; e las redonday axi mateix las sentiran en  
ment; Prædictum Itaque hereditamentum dicto de

possessionis facio per amicos, durante dicto anno Ga  
tus Gabriel Saura, et Morell Conicellus, Roby, dicit

Guillemo Morell cultori ut superius dictum est, promi  
bere ratum est. Pro quibus cas, ob bona onera,

Renū. est. Present a estas cosas lo dit Guillem Morell  
cultivador gratis cas accepto las amigey se dita

sebio de Binisques, y confesso tenir per rebut totas las  
sobreditay cosas de 12<sup>o</sup> dit Gabriel Saura y Morell

Morell, promitent com prometo, y me obligo torrar  
entregar a D. n. de la mateixa manera, mentres que  
son diu demanday, e axi be me obligo denunciar

294.  
à N. m. totas, y qualhevol distrias, que pogan surtir  
per lo remedor, com tambe fey, y adimplir tot lo  
demas contingut en este present Alce de amities.  
Sub ob honorem meorum etc. Remo etc. et fiat  
Large etc. Hilum Civitella, etc.

Testes, in quorum gratia firmavit firmavit  
dilectus Mag<sup>us</sup> Gabriel Saura et Morall Domi-  
cellus, et dilectus Guillelmus Mosh accepserunt  
Sunt Antonius Medina filius Sutorii, et Magis-  
ter Franciscus Jomognat Sutor, ac Paulus Rey  
Alvarezius dilecti Civitella habit<sup>us</sup>, ac 100  
Antonius Gregorius not<sup>us</sup> p<sup>ro</sup> d<sup>omi</sup>no.

Die ix<sup>ta</sup> Mensis 9<sup>bris</sup> Anno  
à Nat<sup>ivitate</sup> D<sup>omi</sup>ni M<sup>DC</sup>CCXXII;  
In Dei nomine etc. Ego Marcus Carreras Domicellus  
Civitella, p<sup>ro</sup>ntis Minoritarum Insule habit<sup>us</sup>. Gra-  
tis etc. facio, Constituo, Cogo, et Solemniter Ordino  
Procuratorem meum veram curam etc. Ita ta-  
men etc. Per Magistrum Antonium filium sarato-  
rem Bogaly, Mercedalis eiusdem Insule habit<sup>us</sup>  
p<sup>ro</sup>ntem etc. Ad etc. pro me, et nomine <sup>a meo</sup> ducendum  
habendum, protegendum foreque suo debito  
ARKIU COMTAT DE TORRE SAURA  
et p<sup>ro</sup>tegendum, et quascumque Causas, lites,  
et p<sup>ro</sup>cessus, et tam motus, quam  
de cetero movendos, inter me ex una parte, et quos

quavis alias personas ex altera, cum toto litium  
cursu large cogit. Et pro his, et eorum occasione con-  
parandum coram quibusvis Iudicibus, ac Subditi-  
bus, tam Ecclesiasticis, quam secularibus, et illis De-  
scribitis meis Docendum est, Provisiones, ac Sententias  
audiendum est, et de illis, et a quolibet horum gravi-  
mine si vobis Vobiscum appellandum est, Item etiam  
ad intellendum quascumque executiones contra omnes  
personas est, Et cum posse Jurandi de Calumnia  
Promi habere ratum est, Pro quibus est, Sollicita  
mea est, solum Certella est

Sextus est, Joseph Arroyo Hunifox, et Episcopus  
quintan dila Certella habitans, et Dilectus Franciscus  
Magans Sord, qui nomina, et vice meos Arto-  
Magons, notarij quid.

Die xiv. Mensis 3<sup>bris</sup> Anno  
a Nax<sup>o</sup> Domini MDCCXXII

In Dei nomine est, Ego Donna Joanna Martorell, et  
Esquella vidua relicta ex Mag<sup>o</sup>, ac Nobili Domino Dico  
Martorell, et Gonzalo, ac heres Ursula Lucia illius Cer-  
tella, pater Ursulae, et Inula, habitans, et Fratris est, pro  
Cognitua, vero, et Lemnitor ordinis Procuratorem meum  
verum, certum est, Instamen est, Dos Dilectum Antonium  
Andreu, et Estabellam Notarium Ville Magonis civem  
Inula, habitans, licet absentem est, pro me, et in  
mine meo intellendum, tractandum, prononciandum fore

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

1295.  
suo debite terminandum omnes, et quasvis causas, lites  
et quascumque, alivas, et passivas, et tam motas quam de  
cetero movendas inter me ex una parte; et quasvis alias  
personas ex altera: et signanter causam, que verti so-  
ratur in Curia Regie Subornationis, contra Incolas per  
D<sup>no</sup> Mag<sup>as</sup> Jos<sup>as</sup> Juratos eisdem Incolas, et Particulares  
huius Civitatis, in hiis scilicet capitulis D<sup>ni</sup> M<sup>ag</sup> J<sup>os</sup> Incol<sup>as</sup>  
Jurats continet. Et ab his qualibet d<sup>ni</sup> Incol<sup>as</sup> et  
tataca et talla per lo coment any 1222; y no volor  
d<sup>ni</sup> Incol<sup>as</sup> de las 300 d<sup>ni</sup> de S<sup>an</sup>to et; que de  
differencia, partidas de cens vel 20, y d<sup>ni</sup> de rebir t<sup>ni</sup>ch  
sobre la Clavaria de ordinari de dita Ciudadella  
que son ab Campay de talla, y sobre conta fins on la  
p<sup>er</sup>mis de 1224, com se veu en la dita pretesa causa.  
Et pro his, et eorum occasione comparandum coram  
quibusvis Iudicibus, ac Seignioribus, tam Ecclesiasticis  
quam Secularibus, et illis de Incolis meis docendum est  
faciendumque omnes, et quasvis representaciones, tam  
Verbo, quam in Scriptis, que necessaria fuerint; Nec non  
Provisiones, ac Sententias audiendum est. Et ab ipsis  
et a quolibet illorum gravamine, si vobis videbitur  
appellandum est. cum iure Jurandi, et Calymonia est.  
ac etiam Subiacendum est. Et cum omni iuramento  
in Largo modo est. Et omni habere ratum est. Pro quibus  
ARXIU COMITAT DE TORRE SAURA  
etiam iuramentum, et iuramentum Incolis, et  
Sextos est. Adolphonius quovides Castri S<sup>an</sup>ti Phylip<sup>as</sup>

quis Insula personaliter reportat in dicta Civitate  
et Magister Antonius Campius fabricarius dictae  
Civitate habitat ac Ego Antonius Magor  
notarius quid.

Die xvi Mensis 9bris Anno  
1592 Domini MDCXXII

In Dei nomina etc. Ego Franciscus Valls negotius  
filius Joannis Civitate, quibus Miravicorum Insula ha-  
bitator, uti licet ex Interpretis in hereditate rati-  
quondam datus nati Fratri etc. facio, Consilio  
et solemniter Ordino. Praevocatum inquam Verum, ce-  
tum etc. Ita tamen etc. Dns Gabriel Vally Rego-  
torum Patrum in eadem Villa Magoris eisdem  
Insula habitant, licet absentem etc. Et etc. pro me  
nomine nro decendum, tractandum, prosequendum sine  
suo debito terminandum omnes, et quascumque Cau-  
sas, et questiones, altivas, et passivas, et tam motas, quam  
de cetero movendas inter me, ex una parte; et quoscumque  
personas ex altera; et signanter illam causam  
tam in Tribunali Regie Judicacionis inter me ex una  
et Antoniam Vengis, et Licio Vidiam, et hanc Petri  
Vengis; et in ea; et in qualibet alia causa Compromissa  
et illis de Juribus meis docendum etc. ac quascumque  
Representaciones, tam Verbo, quam in scriptis factas  
coram quibusvis Judicibus, ac Tribunalibus tam Ec-  
clesiasticis, quam secularibus; Nec non etiam Prosequere  
ac Contestari audendum etc. Et de illis, et a quolibet illis  
gravamine de vobis videbitur appellandum etc. Solam

Solitas Embargos, y Seguestros, Et ad hunc effectum 296.  
fideiussores dandum, et offerendum est. Neque inperpetuum  
servandum est. Cum posse Jurandi & Calumniarum  
et cum facultate Substituendi est. Cum omni huius  
Curam est. Et Demum, et Generaliter ad omnia  
alia, que circa predicta necessaria fuerint faci-  
endum est. Et que, Ego met facere possem si perso-  
naliter adessem. Contributus, cum amplissima, et  
largissima facultate. Promi habere ratum est?  
Pro quibus est. Oblivona mea est. Renu est. et fiat  
Largo est. Illam Civitella, est.

Testes est. Patronus Joannes Rubera filius fran-  
cisci, et Christophorus Oles et Canet filius  
Francisci dicit Civitella, habitus. et Ego  
Antonius Bragony notarius.

Segun quantos esta Carta de poder verien, o hueren  
y Leheren Como la Mag<sup>ca</sup> y Noble D<sup>a</sup> Juana Mar-  
torell y Esquella de Ciudadela de la Isla de Menorca  
Verzina, y moradora Viuda del Mag<sup>ca</sup> D<sup>o</sup> Coronel de  
Infancia Don Davino Martorell y Arzaldo (que Dios  
tenga) y su Heredera D<sup>o</sup> Duxuctuaria Almontaria de  
de su hon grado, y espontanea Voluntad del mejor modo  
Via y forma, que de Derecho le es permitido, Contribuye  
ARXIU COMTAT DE  
TORRE SAURA  
no derogue la generalidad, ni goce el contrario al Senor